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l o s  

Landbrugsministeriet. København, den 2. Februar 1904. 

I  tvende til Landbrugsministeriet indkomne Andragender har henholdsvis 
Ejeren af Matr. Nr. 20 h, Kaasgaard, Ferring Sogn, Fisker Andreas Bjerg, og 
Ejeren af Matr. Nr. 20 d og 20 e sammesteds, Arbejdsmand Søren Kristian Sø- 
rensen, anholdt om Hjælp af Statskassen til Flytning af de dem tilhørende, paa 
bemeldte Ejendomme beliggende Huse, der trues med Bortskylning af Havet. 

Af de foreliggende Oplysninger fremgaar det, at begge Huse ere belig- 
gende paa Brinker ved Havet, og at Andragerne ere ubemidlede. Da Fisker 
Bjerg i Aaret 1899 købte Huset paa Matr. Nr. 20 h, laa det i en Afstand af ca. 
80 Alen fra Yderkanten af Brinken, medens Afstanden nu kun er ca. 10 Alen og 
ca. 55 Alen fra selve Kystlinien. Omkostningerne med Flytning af Huset, der er 
opført i Aaret 1895 og bestaar af en ca. 16 Alen lang Bygning tilligemed 2 
Halvtag, ere af sagkyndige anslaaede til 800 Kr. Det Arbejdsmand Sørensen 
tilhørende Hus, som han erhvervede i Aaret 1893, laa den Gang ca. 95 Alen fra 
Havet, men er nu kun fjernet ca. 30 Alen fra dette. Omkostningerne ved Flyt- 
ningen af Huset, som bestaar af en 19 Alen lang Bygning med et Halvtag paa 8 
Alen, ere anslaaede til 900 Kr. 

Da der oftere er ydet Hjælp af Statskassen til Flytning af Huse, der 
trues med Bortskylning af Havet under Forhold, der formentlig maa jævnstilles 
med de foreliggende Tilfælde, finder man, at der kan være Grund til at imøde- 
komme Andragenderne, der ere anbefalede af de stedlige Myndigheder, saaledes 
at der i Lighed med tidligere fulgte Regler tilstaas de paagældende hver en Un- 
derstøttelse svarende til Halvdelen af Omkostningerne ved Flytningen, dog ikke 
ud over Halvdelen af Bygningernes nuværende Værdi. Der vil herefter kunne 
tilstaas Fisker Bjerg indtil 400 Kr. og Arbejdsmand Sørensen indtil 450 Kr., idet 
disse Beløb efter de foreliggende Oplysninger ikke skønnes at ville overskride 
Halvdelen af Bygningernes Værdi. 

I Henhold til foranstaaende tillader jeg mig herved at anmode det ærede 
F inansudvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for 
Finansaaret 1904-05 at være ulejliget med paa mine Vegne at stille følgende 
Ændringsforslag: 

Til § 26 1. Nyt Nummer: 
홢Til Flytning af 2de Huse;) Ferring Sogn 850 Kr." 

OLE HANSEN. 

L. P. Larsen, 
Til Folketingets Finansudvalg. 

i  m  

'Landbrugsministeriet. København, den 8. Februar 1904. 

Fra F orpagtei,en af Hovedgaarden 홢Faurholm" har Landbrugsministeriet 
modtaget Andragende om, at der paa Hovedgaardens Jorder maa for Stats- 
kassens Regning blive opført 4 Huse til Arbejderboliger med 2 Lejligheder i 
hvert, overensstemmende med vedlagte, af et Grundrids ledsagede Overslag hvor- 
efter Udgiften vil udgøre 2,796 Kr. 70 Ø. for hvert Hus. Til Støtte for sit An- 
dragende har Forpagteren  ̂anført, at det Aar for Aar bliver vanskeligere at 
skaffe den til Gaardens Drift fornødne Arbejdskraft, og da Ministeriet maa er- 
kende, at den nævnte Yanskelighed er til Stede og da det maa antages, at der 
lettere til enhver Tid vil kunne erholdes den nødvendige Arbejdskraft, naar der 


